seus senyors, una vinya que tenen al lloc anomenat Coma de Gui-
tard, al terme de Solsona, pel preu de 4 sous i 2 argenços.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, molt gastat per la banda 
esquerra, 352 × 71 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 180, núm. 1668.

In nomine Domini. Ego Quitard et uxori sue Bella, vinditores 
sumus vobis senioribus nostris Senfred et uxori sue Cantoria. Per 
hanc karta vindicionis vindimus vobis terram cum vinea qui nobis 
advenit de parentorum. Et est ipsa terra cum vinea infra fines Çol-
sona, ad ipsa Coma de Quitard. Et afrontat ipsa vinea: de i parte 
in vinea; de alia in vinea de Magen; de alias in torente. Quantum 
inter istas afrontaciones includunt, sic vindimus vovis ipsa terra 
vel vinea ab integrum, propter precio solidos iiiiº et argencios ii, 
in rem valentem. Et est manifestum. Et si quis ullus omo qui 
contra anc ista carta vindicionis venerit pro inrumpendum non 
hoc valat vindicarre quod resonat set in duplo componat cum 
omni sua inmelioracionem et inantea ista carta firma permaneat 
modo vel omnique tempore. 

Facta carta vindicionis pridie idus marcii, anno xxxvi regnante 
Radberto rex.

Sig+num Quitardo. Sig+num Bella, qui ista carta vindicionis 
rogavimus scribere et testes firmare rogamus. 

Sig+num Suger. Sig+num Quifret. Sig+num Mironi.
Bonofilio, presbiter, rogatus scripsit (SS) die et anno quod supra. 

185. La meitat del nom en majúscules.
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87

1032, abril, 9
Venda. Ervig i la seva muller Ermessenda, Linola i la seva dona Guine-

delda, i finalment, Rosa, venen a Sunifred de Cardona i a la seva 
muller Belacer una terra amb les seves pertinences que tenen al 
comtat de Manresa, a Mirambell, al lloc anometat Font de Salo-
mó, pel preu de 14 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, a causa de diverses perfo-
racions que presenta en una transversal vertical ubicada al mig del document; 
presenta també una inicial descendent força elaborada, 280 × 54 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 2248.

In nomine Domini. Ego Ervig et uxori mea Ermisinda, et ego 
Livola et uxori mea Guinedeld, et Rosa emptor. Per hanc scriptura 
vinditores sumus vobis Seniofretdus186 de Cardona et uxori tua 
Belacer, emptores. Per hanc scriptura vindicionis vindimus vobis 
terra nostra propria, cultum vel incultum187 et petras mobiles vel 
inmobiles et arbores dulces vel amaras quem nobis advenit per 
parentorum vel per qualicumque vo[ce]s. Et est ipsa terra in co-
mitatum Minorisa, in Mir[a]mbel, in locum quem dicunt Fonte de 
Salamon. Et afrontat ipsa terra: de orientis, in strata publica; et 
de meridie, in torente qui [d]iscurit per tempus pluviarum; et de 
occiduo, in terra de Egfret; et de circi, in terra de nos compara-
tores. Quantum in istas iiiior afrontaciones includunt sic vindimus 
vobis ipsa terra quod [supe]rius resonat, totum ab intecrum,188 
cum exis vel regresis earum yn189 propter precium xiiii solidos, in 
rem valentem. Et est manifestum. Quem vero predicta ipsum hec 
omniam que nos [de] nostro iure in vestro tradimus dominio et 
potestate ad omnia facere quod volueritis. Quod si nos vinditores 
aut ullusque omo que contra hanc ista carta vindicionis inquietare 
voluer[it n]on hoc valeat vindicare set componat in duplo cum 
suam immelioracionem et inantea ista carta vindicio firma vel 
stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista cart[a vi]ndicio v idus aprilis ano i regnante Aian-
rigo rege.

186. Sic.
187. Segueix vel incultum, duplicat.
188. Sic.
189. Scilicet: in.
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Sig+num Ervig. Sig+num Ermesinda. Sig+num Livola. Sig+num 
Guinedeld. Sig+num Ros[a, nos qui] ista carta fecimus scribere et 
testes firmare rogavimus.

Sig+num Adover. Sig+num Reimundo. Sig+num Bonut. Sig+num 
Guilelm Sabrel. Sig[+n]um Livol Radilo.

DuranduS, sacer, qui ista karta rogitus scripsit die [et an]no 
(ss) quod supra.

88

1032, abril, 11
Venda. Richel ven a Adger i a la seva dona Onesta una terra que té pel 

seu marit Socegled, a Fornells, al terme de Cardona, pel preu de 4 
argenços, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 146 × 
116 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1156.

In nomine Domini. Ego Richeld, femina, vinditores sum tibi 
Adger et uxori tua Onesta, emptores nostros. Per anc scriptura 
vindicionis mee vindo vobis pecia i de terra qui mihi advenit per 
donacione de viro meo, nomine Sonegledo. Est in fines de Car-
dona vel in Fornellus. Qui afrontat: de i parte, in terra de filios 
meos de me Ricela; de alia, in ipsa riba; de iii, in terra de vos 
comparatores; de iiii, in ipsa rasa. Quantum infra istas afrontaci-
ones includunt sic vindo vobis ipsa terra ab integrum, cum exio 
et regresio earum; est in precio argencios iiii, in rem valentem. 
Est manifestum. Et ideo de meo iure in vestro trado dominio et 
potestate, ad facendi volumtati vestre. Quod si ego vinditor aut 
ullusque omo qui hoc vobis inquietare voluerit non hoc valeat vin-
dicare set in duplo vobis componat, et inantea ista carta vindicio 
firma, estabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicionis iii idus aprilis, anno xxxvi regnante 
Raddberto rege.

Rihceld,190 qui ista vindicione fecit et firmare rogavi.
Sig+num Ramio. Sig+num Ermomir. Sig+num Wischafret.
Reimundo presbiter ec scripsit et (ss) die et anno quod supra.

190. Sic.
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89

1032, juliol, 17
Venda. Sunifred i la seva esposa Ermetruit venen al matrimoni format 

per Ramon i Ingiberga una peça de vinya que tenen al comtat 
d’Osona, al castell de Tagamanent, pel preu de 3 mancusos, en 
espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 247 × 
99 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2833/6.

In nomine Domini. Ego Sinfredo et uxori me Ermetruit, vin-
ditores sumus vobis Reimundo et uxori me Igiberga, emtores. Per 
ahnc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis pecia i de vinea 
nostra, propria, qui nobis advenit, ad me Sinfre, de ienitores meos 
et uxori me per comparacio sive per cuacumque voce. Et est ipsa 
vinea in comitatum Ausona, in kastrum Tagamanet, in valle Avago. 
Et afrontat ipsa vinea: de oriente, in terra de me vinditore; et de 
meridie, in ipso boscho; et de circii et de obcciduo, in terra de me 
vinditore. Quantum in istas afrontationes includunt, sic vindimus 
nobis ipsa vinea, totum ab intecrum, cum exio et regresio earum, 
in proper precium macosos iii, in rem valentem. Et nichil de ipso 
precio non remansit. Et est manifestum. Quem nos predicta vinea 
de nostro iuro in vestro tradimus dominio ad vestrum propirum. 
Et si ego vinditores aut ullusque omo191 qui contra ista karta vin-
dicione venerit ad inrumpendum non ohc192 valeat vindicare, set 
componat ehc in duplo, cum sua inmelioracione, et inantea ista 
vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta karta vindicione vix193 kalendas augustas, anno ii reg-
nante Ainrigus rege.

Sig+num Seniofredo. Sig+num Ermetruite, qui ista vindicione 
fecit et testium firmare rogavit. 

Sig+num Bradila. Sig+num Galino. Sig+num Aburido.
(ss) Agilus, sacer, scripsit (ss) die <et> anno quod supra.

191. Sic.
192. Sic.
193. Davant d’aquesta xifra (vix), interpretem 16 (vi + x) i no 4 (x - vi). 
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90

1032, novembre, 17
Donació. Donació feta per Ramon a la seva esposa d’un alou a For-

ners, al terme de Cardona, amb la condició que si ell la sobreviu, 
l’alou ha de tornar al seu poder.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una inicial descendent, 
291 × 98 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 171, núm. 1190.

In nomine Domini. Ego, Raimundo certum quidem et mani-
festum est enim quia sic placet et placuit in animis meis nullus-
que agentis imperio nec suadentis ingenio et propria, expontanea 
mihi hoc helegit bona volumptas, ut cartam donacionis fecissem 
ad muliere mea, nomine Beliards. Dono atque tibi ipsum meum 
alaudem, id sunt, terras et vineas, cum kasas, kasalibus, ortis, 
ortalibus cum ullorum arboribus quem mihi advenit de parento-
rum vel de comparacio sive per uullasque194 voces. Et est ipsum 
alaudem infra terminos Kardona, in loco quem vocant Fornes. Qui 
afronta: de i parte, in terminum Rivo Nigro et de alia, in termi-
num Pinos, et de iii, in terminum Matamargo; et de iiii, in ter- 
minum de Ardeval. Quantum infra istas afrontaciones includunt 
sic dono tibi ipsum meum alaudem, totum ab integrum, cum exio 
vel regresio earum, in tali modo quod si de te Beliards disminuerit 
primera ipsum alaudem remaneat ad me Raimundo. Et si de me 
Remon disminuerit primer ipsum alaudem suprascriptum remaneat 
ad te Beliards, ad tuum proprium ad omnia facere que volueris. 
Et est manifestum. Et quecumque ista carta donacione venerit 
pro inrumpendum non hoc valeat quod requirit set in duplo tibi 
componat cum melioracione et inantea ista carta donacio firma 
permaneat omnique tempore.

Facta carta donacio xv kalendas decembri, anno ii rege Hai-
rigo195 regi.

Sig+num Raimundo, qui ista carta rogavit scribere et testes 
firmare.

Sig+num Gilielm Domuz. Sig+num Remon Domuz. Sig+num 
Oliba.

Arnallus, presbiter, rogatus scripsit et sub (ss) die et anno 
quod supra.

194. Sic.
195. Sic.
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91

1033, gener, 8
Venda. Sunifred i la seva esposa Ermetruit venen al matrimoni format